R E Q U E R I M E N T O Nº. 790
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que é notório que os eventos realizados no Largo da Catedral causam grandes transtornos à população de Botucatu, sobretudo no que diz respeito ao excesso de barulho e engarrafamento do              trânsito, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, juntamente com a Secretaria competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar parceria com os proprietários do Recinto JVC ou com os responsáveis pela administração do Shopping Botucatu, visando transferir os eventos realizados no Largo da Catedral para destacadas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2017.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/jpq